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NODERMARRJA: 2A SHPK ELBASAN
BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2013 deri 31 Dhjetor 2013

Monedha :Leke I . .
- _ S Shenime | Viti Rraportues Viti paraardhes
AKTIVET ) I E— |
|| AKTIVET AFATSHKURTRA _ ) | | ) e e
; 1 Mjetet monetare - A1 | 1.004.736 306.075
___! 2 Derivate dhe aktive ﬂnnnclarntumbajturl pertrogtlrn - _!__ — _ —
| i Derivativet T | o 0
ii Aktivet e mbajtura per tregtim o I ]

_ b, — PR S S E
3 Aktivet te tjera afatshkurtra financiare —— S ] =
| illogari /Kerkesa te arketueshme | 28765925  22.199.153
L LlogerKnmm te tjera te arketueshme _ | A2 6829683  5.295.800

iiii Instrumente te tjera borxhi L = = |
ivinvestime te tjera financiare ) . _T L e |
Shumaltsa | 135.595.608 27.494.953
| 4 iventari = BN R e | —
i Lendet e para | 7030944 4.019.100
ii Prodhim ne proces . o | o |
iii Produkte te gatshme _ | g
iv Mallra per rishitie . | = b
v Parapagesat per furnizime S T
| Shuma 1.4  7.030.944 4.019.100
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A = 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje | 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ] i 8.500.800 ~ 8.500.800
Totali per Aktivet Afatshkurtra (1) ] |  52132.0881  40.320.928
Il Aktivet afatgjata - |
~_1Investimet financiare afatgjata B _[ _ [ = b _—; . _
! i Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne linitekontrolluar_n | | | 0 0
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje = _ —
iii Aksione dhe letra me viere
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata ] g = I i
. Shuma Il1 N | o 0
| 2 Aktivet afatgjata materiale ) B 1 A | T
Amortizimi akumuluar . il )

| ii Ndertesa : i T 1easa02] 1736213
__iii_ Makineri dhe pajisje - _ | 3081026  3.651.283

| IvAktive te tjera afatgjata materiale I 18911 25.212

| Shumall.2 | S | 4749339 5412708

3 Aktivet biologjike afatgjata @@ L Sl 0 0

4Ak_timmtﬂatn jomateriale - | _ 1
i Emrilmire | e el ) 0 o

B Shpenzimet e zhvillimit == I . - 1 -

|__iii_Aktive t tjera afatgjata jomateriale e | -
Shuma I1.4 i | =gl ————
SK_pital aksionar | papaguar 0 - ..
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) N | Ip— 0 0

____ Totali per Aktivet Afatgjata (Il ) i | 4749339  5412.708
Totali | aktiveve (1+ ll} | 56.881.427 . 45.733.636




NDERMARRJA: 2A SHPK ELBASAN
BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2013 deri 31 Dhjetor 2013

Monedha Leke T r

| Shenime | Viti Rraportues __ Viti paraardhes |
) - DETYRIME —_———— e = o
~ I|DETYRIMET AFATSHKURTRA i I i — __

1 Derivativet (viera negative) U — I | I |
| 2 Huamarrjet = L ) | —
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra | | o 0
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata | - |
~iii Bono te konvertueshme _ | | i
| ‘Shumal2 - - | 0| 0
3 Huatdhaparapagimet - S 1
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 313,401 - 210,468
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 300, 030 - 187,900
 iii Detyrimet tatimore | bt | ssess 55,785
_iv Hua te tjera llguﬂ@p_ghoqamru o | 89,_437!’.r 141,174
~ v Parapagimet e arktetuara I | 02 | 0 0
. Shumal3 - ] 791,526 - 595,327
— 4Gmntntdhit§:rdhumushtyra - | | 0 0

' 5 Provizionet afatshkurtra _ D B -0 0

~ Totali per Detyrimet Afatshkurtra (1) - | ___79_1_,§;si | 595,327

1l Detyrimet Afatgjata - i s

_ 1 Huat Afatgjata | |
i Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare = o 0

ii Bonot e konvertueshme = e = — "

. shumall1 - 1 ) 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata ] | 14678158 8,748,158
| 3 Provizionet afatgjata | 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - | 1 el 0

. Totali per Detyrimet Afatgjata (Il) .| 14678158 8,748,158

- KAPITALI e . N

" 1 Aksionet e pakices . 4133540 0
2__!(a_gtaliqcu perket aksionnmvnteshuqariu meme | ] - 0 0
3 Kapitali aksionar B K1 32,500,000 32,500,000
4 Primi | aksionit __ (R T
' 5 Njesite ose aksionet e thesarit - _ i 0 o

6 Rezerva o | | - =
_i Rezervaligjire B + 9,773 9,773

ii Rezerva te tjera. . . R

i Rezerva statuore o _ | N | o

_ Shumats 1 gm 9,773

_ 7 Fitimet e pashperndara . i 3,880,378 0

_ 8 Fitimi/Humbja e vitit financiar o | 888,052 3,880,378

_ Totali per kapitalin (1) - |  ara1,743 36,390,151
Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit{ ¥ Ii, iil, ) | 56,881,427 4553_3}36
DIFERENCA 0 0




Subjekti 2A SHPK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

- Referencat Vit | Vit
Nr | Pershkrimi 1 Elementeve ‘ Nr llog | ‘ushtrimor | paraardhes
1 Shitjet neto N . Sh1 | 23347772  49.648.368
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit Sh2 | 0__ 47.947
'Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe |
3 prodhimitneproces I | I | [ __9
4 Materialet e konsumuara - S1 | 12.186.179  34.861.062
5 Kosto e punes B (— 6.901.766 - 3.771.448
| Pagate personelit | 641 | 5914110,  3.231.866
~ Shpenzimet per sigurimet shoqernra dhe shandetesore | 644 987. 656 - 539.582
B;R!'I'Iﬂl'_l];_lml dhe zhvleresimet - - ] 681 863. 3_?0’ ) 1 .012.605|
7 Shpenzime te tiera | 604-639 2.508.405  5.671.561
8 Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) _ 22.459.720 45.316.676
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria _Iuyesore(1+2+f-3—3) 121 888.052 4.379.639
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 ||mntrouuara - 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzlmat financiare nga pjesmarrje | 0 0
12 'Te ardhura dhe shpenzimet financiarenga: = | == | 0 0
a— investime te tjera financiare afatgjat - | l | 0 0
'b-lntaresa . . 756 | 0 0
B c—ﬁhmet(humtiet)nga kursu I kElTIblﬂ'llt I - 0 0
‘d-te tjera financiare === ] . 0| N 0
Totali (a+b+c+d) i B 0 0
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13 (+/-10+/-11+4/12) 0 0
Shpenzime pa zbritshme per efekt tatimi i ] 2.171.660 622.972
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 3.069.712  5.002.611
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | | 458957 500.261
16 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) | 429.095 3.879.378

= = L . B =




2A Shpk

Nipt J93112250T
Perpunim Druri
Labinot Fushe

Tel cel 0682095338

Pasqyre e fluksit parase - Sipas metodes direkt

Viti

ushtrimor Viti paraardhes
Nr Emertimi = 2013 2012
| Flului plrlw nga vopdmtlﬂh shfrytezimit s | -
1 Pa rate e arketuara nga klentet - I 16869500 - 36045582
2 Parate e paguara ndaj f furnitoreve dhe punonjesve 122241017 31816051
3 _LParate a_ardhu_r_a__ nga nm_b_urslm TVSH - ) 0 0
4 |Interesi | paguar | _ P i 2508405 - 2679901
~ 5 Tatim | paguar _ ——— 560762 = 213749
6 Paraja neto nga vapnrntana shfrytezimit -8440684 1335881
Il Fluksi parave nga veprimtarite investuse . -
1 |Blerje aktive afatgjata materiale - B 0 0
e Te ardhuara nga shitja e paisjeve 0] 0
3 |Interesi | arketuar . {0 0
-4 Dividentet e arketuar 0 0
5 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuse 0 0
A Flulull parave nga llt:thitntlt financiare N | _
1 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
2 Hua overdraft rritja i . 0 0
3 Pagesat e huave 0 0
4 | Dividentet | paguar 0 0
'S | Diferenca nga kembimi valutur B 0 0
6 Interesa bankare 0 0
7 TF’EI‘E]E neto nga veprimtaria e financimit - - 0 0
\%
1 LShtesa ngjp_ne ‘paradhe ekujvalente |Ikl_ljdltEtESh . 698661 209335
2 |Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit | ~ 306075 96740
3 _P_a_ra_@fhg ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit | 1004736 306075
. S ) . | -




2A Shpk
Nipt J93112250T

Pasqyra e levizjes ne kapitalet e veta per periudhen 01,01,2012 deri 31,12,2012

| | Fitimi pa
| | Prim Aksione Rezerve shpernda
| Nr | Emertimi Kapitali  aksionesh thesari  statutore re _ Totali |
1 | Gjendje 01,01,2013 32,500,000 o 0 : 9,773 | 3,879,378 36,389,151
2 | Fitimi perperiudhen 0 © 0 | o | 888052 888,052
_ ;!___i_ ‘Divident paguar | 0 | 0 0 0 0 | 0
4 | Emerim kapitali e 0 0 0 | o | 0 | ©
5§  Rritjarezerves .o, oo 0o | 0o 0 0
6 | Aksione riblera ' 0 0 | 0 b i, o | 0 0
1 Gjendje 01,01,2013 132,500,000 0 | 0 9773 | 4,767,430 37,277,203
Ad tori

Sula




A1

A3

D1

Shenime shpjeguese

2A shpk shogeri e indentifikuar me nipt J93112250T theneluar me 21/02/2002 me pronesi te
aksionerit vetem Agim Sula me 100% ka aktivitet te saje shfrytezimin e pyjeve , perpunim te
lendes drusore dhe eksportin @ materialeve drusore.

Mijete monetare ne arke 0 leke dhe gjendje ne banke 1004736 leke

Kerkesa te tjera te arketuashme perbehet: TVSH per rimbursim 6829683 leke.
Viera fillestare e aktiveve materiale afatgjata duke zbritur amortizimin e llogaritur

Deryrimet ndaj sigurimeve shogerore dhjetor 2013 shuma 89437 leke TAP dhjetor 7500 leke
detyrim per tatim fitimi mbi 81115 leke.Detyrime ndaj furnitoreve 313401 leke. Paga
punonjesish dhjetor 300030 leke. Detyrime ndaj bankes 14644036 leke.

Rezultati kontabel per vitin 2013 eshte 888052 leke. Jane shtuar ketij rezultati shpenzime te
pa njohura per efekt tatimi 2171660 leke. Keto shpenzime perbehen: Paga jasht banke
2121660 lekeGjobe 50000 leke.Rezultati pas tatimit 429095 leke.Norma e fitimit per efekt
tatimi 13% dhe kontabel 4%.

Gjendjet e inventarit ndigen me metoden e inventarit te perhershem
Kontabiliteti eshte mbajtur ne sistemin e ditareve ne eksel me planin e ri kontabel

Per SHPK 2A
EKONOMISTI ADMINISTRATORI

irakli TOGI




2A Shpk

Nipt J93112250T
Perpunim Druri
Labinot Fushe

Tel cel 0682095338

INVENTARET

Per lendet e para, produktin e gateshem, prodhimin ne proces e malirat
gjendjet me 31.12.2013

Irakli Toci

Nr Emertimi  Njesia  Sasia | Cmimi Viera
1 Trupa ahu m3 108 7000 753200
2 Trupa pishe m3 17 8000 136000
& Friza m3 70 20000 1400000
4 Element ~m3 34 32000 1097824
5 | Dru zjarri m3 555, 1000 555080
Derrasa m3 220, 14000 3080840
Skrap Kg_ 320/ 25 8000
Shuma I 7030944

Ekonomisti



2A Shpk
Nipt J93112250T

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI

Gjendja me 31.12.2013
N Emerim Kapacitet Taga | Vem
1 | Makine trasporti Man 8 ton EL7537B 2000000
2_1 Makine trasportisuperliaz |~ 8ton . AAS518CK t 500000
L Makine trasporti Man ~ 8ton ~ AAT789CR 180000
4  Rimorkioautomjeti | 3ton | AAR787 100000
5 | Rimorkioautomjeti | 3ton  AAR789 80000
6 Fadome | 25m3 | Pataga | 200000
7 Fadrome — 2m3 Pa targa 200000
8 | Traktor S 100 me ruspe - S100 Pa targa | 300000
9 | Traktor me samar = DT 85 _Patarga | 300000
10 | Organello me motorr . nafte | Pa targa | 380000
' 11 | Vinc pirun cope 3 I nafte Patarga 875000
Shuma | | 0 5115000 |




2A Shpk

Nipt J93112250T

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

jendje [Gjendje
Nr Emertimi \sm. 01/01/2013 ‘Sht:n Pakesime  |31/12/2013
1 Toka . e000, 0 0 e e 8
2 Metetaspori | | 491500 200000 0 5115000
3 Makineri e paisje | eosae3 O 0 6084693
4 Ndertesa . 2454923 O 0 2454923
5 Paisje informatike =~ o 166667, 0 0 166667
L | i | 0]
] | 13621283]  200000| o] 13821283
Amortizimi A.A. Materiale 2013
L [Gjendk r Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013  |Shtesa Pakesime _ |31/12/2013
1| Toka ) 0 0 o 0
2 Mjete trasporti | 2904951 424010 0 3418961
| 3 Makineri e paisjie _5_ 4353459 __:}4!@24':"i 0 - 4699706
4 Ndertesa L 718710 86811 0 805521
§ Paisje informatike 141453 6304 0 147757
| | | 0
‘ [ ] 8208573 863371 of 9071944
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

l [ Gjendje 1 lG]&ndja
Nr Emertimi Sasia [01/01/2013  [Shtesa |Pakesime __[31/12/2013 |
1 | Toka o - 0] o o 0
2 Mietetrasporti | | 2120049 200000 424010 1896039
3 Makineri e paisje | 1731234 0 346247 1384987
4 Ndertesa | 1736213 0 86811 1649402
|5 Paisje informatike 25214 0 6304 18911
, | | 0
| 5612710 200000 863371 4949339

Ekonomisti

irakli Toci




2A Shpk
Nipt J93112250T
Perpunim Druri
Labinot Fushe
Tel cel 0682095338

Pasqyre e amortizimeve

2013

‘Iinorttzlml Viera
Viera sipas|Amotizimi Viera mbetur|llogaritur |amortizuar |Jasht Amortizimi  |Viera e|Amortizimi
Nr_ | Emertimi inventarit  |akumuluar _|me 01.01.2013|ne % [ne 2012 |perdorimit |gjithese |mbetur qne% |
| |Mjete trasporti 5115000, 2994951 2120049 20% | 424010 0 3418961 1696039 67
Il Makinerie paisie 6084693 4353450  1731234) 20% | 346247 0 4699706 1384987 77
W Ndetesa | 2454923 718710 1736213 5% | 86811 0{__ 805521 1649402 33 |
IV |Paisjeinformatike | 186667 141453 25214  25% - 6304 0 147757 18911, 89
i | | | _
el | 1;321:&3‘ 8208573 5612710 ., ol  9071944| 4749330 66 1




Shogeria : 2A shpk
Nipt: J931122507

DELKARATE

Deklaroj se shogeria 2A shpk me nipt 193112250T me administrator Agim Sula
dhe aksionere:

1. Agim Sula aksioner i vetem me pjesmarrje 100%

ka hartuar pasqgyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare

te kontabilitetit.

Hartusi i pasqyrave financiare eshte:

irakli Toci ekonomist i punesuar prane shoqerise

ADMINISTRATORI I SHOQERISE
AGIM SULA




